Ro2d Câmara Municipcde Ribeirão Pretiiiitocolo Geral nº 2614/2021Datos
Drogiana1djorário: 09:28

EMENTA: qJF
ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 6.770, DE 13 DE ABRIL

DE 1994, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Senhor Presidente:

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Artigo 1º. No artigo 1º da Lei Municipal nº. 6.770, de 13 de abril de 1994, que denomina
Logradouro Público, onde consta “... EDUARDO ANTÃO,...”, passa a constar, doravante,
em substituição,a tal, a seguinte redação: “... DR. EDUARDO ANTÃO,...”, da mesma forma
que consta da emenda da referida lei.

Artigo 2º. Esta lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das sessões, 01 de junho de 2.021.

hdalohdMatheus Moreno de Almeida
Vereador

JUSTIFICATIVA EM ANEXO

EXPEDIENTE:

ATO Nº. OF. Nº DATA Í / FUNCIONÁRIO: (1)

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo
Vereador Matheus Moreno

ANEXO - JUSTIFICATIVA

Prezados/as:

Verificando a lei municipal ora alterada, constata-se que a denominação

constante da emenda, diverge em grafia da constante no texto da lei.

Buscando regularizar e harmonizar o texto legal, propõe-se o presente projeto
de lei.

Está a razão primordial pela qual se faz esta proposta e a submete a deliberação
dos nossos nobres pares, na expectativa de que possa ser acolhida por esta Casa de Leis,

e sancionada pelo Executivo Municipal, transformando-se em lei.

Sala das sessões, 01 de junho de 2.021.
/

A f
Yhrcblo, feno doXY

Matheus Moreno de Almeida
Vereador

ma aetod dio À
BSS E neSECEEE

MaTy PEACE at a raras algo q *
:

E e cetrg agem(orEros ERGÊE.
NOSa ea ema

EXPEDIENTE:

ATO Nº. OF. Nº DATA Í / FUNCIONÁRIO: (2)